Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° ç, /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito um APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a

Exma. ADRIANA PAES, para que seja realizado junto a Secretaria de lnfraestrutura,

SERVIÇOS DE REPARO NA ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO

DE TODAS AS RUAS DO BAIRRO GEOCONDA, EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, constantemente os moradores do bairro

Geoconda solicitam por melhorias no seu bairro, e há dois serviços que são

primordiais para que essa melhoria aconteça, um dos serviços é que seja realizado

reparos na iluminação das ruas do citado bairro, bem como, é de extrema

necessidade a pavimentação de todas as ruas. O Geoconda é um dos bairros mais

populosos de nosso município, sofre ha muitos anos com a falta de infraestrutura no

referido local e precisa urgentemente de ações de revitalização. A situação está

"gritante" são muitos buracos, por muitas vezes profundos que ficam cobertos com

água da chuva, a presença de lama por todo o bairro, além da escuridão em que as

ruas se encontram, por falta de manutenção. Com a realização dos serviços

solicitados os moradores terão uma melhor qualidade de vida e desenvolvimento do

espaço urbano. Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço

antecipadamente.

APROVADO POR Plenário Benedito de Souza Ferreira, 03 de junho de 2024.
UNANIMIDADE DE VOTOS

/2). 71i
. da Silva
rt. 017/201`6------

WE RADE

Alberto Petru
Asst. Legislativ

VEREADOR/AUTOR

Rua 15 Novembro, 120 iffiTo°!4 MPIRE(VMák/PE - CEP: 55.620-0%0
e

-wh
v (M

CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (813atricuia - E-mail: camaragloriadogoitaP~.com